
Městský úřad Rychvald

Orlovská 678

735 32 RYCHVALD

/ICE /4 - Q /LOZ (f

/u
7/q R. ;09Ĺ;«

ČISTÝ
RYCHVALD

v Rychvaldu 18. února2024

Stížnost na postup při vyřizovánížádo: ti o informace

Vážená paní starostko,

dne 2. února2024 byla do datové schránky Měl] Rychvald, Odbor stavební a životního prostředí
doručena Žádost o poskytnutí informac:í dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím.

V žádosti jsem požadoval informace vz tahující se ke společnosti ALTIN JM GROUP, s. r. o.:
• záznamy z kontrolních prohlídekve společnostiALTINJMGROUP, s. r. o. (včetně seznamu

kontrolních prohlídek)
• informaci, zda stavebníúřad Rycl vald nahlížel do stavebního deníku při výstavbě továrny

společnostiALTIN
• zasláníkopie stavebního deníku
• informaci, kdo prováděl techniclg '

dozor stavby
• zaslání kopie zprávy, kterou techrický dozor o průběhu stavbyzpracoval

Žádost o poskytnutí informací byla v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím. Tento zákon dle 14, odst. (5), písm. d) říká: „nerozhodne-li podle S 15,

poskytne informaci v souladu se žádostív lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetížádosti nebo
ode dne jejího doplnění nebo upřesněrí". Jelikož zákonná lhůta 15 dní již uplynula a nebyla
zaslána odpověď, podávám dle S 16a zákona č. 106/1999 Sb., Stížnost na postup při vyřizování
žádosti o informace.

Žádám o okamžité vyřízeníŽádosti o infor -nace

S pozdravem,

Michal Parvonič

předseda spolku

Čistý Rychvald, z. s. se sídlem Na Dvork 126, 735 32 Rychvald
lčo: 19834608 IDDS: p9xiydv



MĚSTSKÝÚŘAD RYCHVALD
Odbor stavební a životního p -ostředí
Orlovská 678

735 32 Rychvald

Váš dopis zn.:
Ze dne:

Naše zn..
SP. zn.:
JID:

Vyřizuje:

Tel.:
Email:

Datum:

19.2.2024
MěÚ-R/0877/2024-ond.
MěÚ-R/1278/2024

MEURSS00639466
Ondrušková Regina
596 543 030
ondruskova@rychvald.cz
8.3.2024

ČistýRychvald, z. s.
Na Dvorku 126
735 32 Rychvald

Sdělení ke stížnosti na postup při vyřiz )vání žádosti o informace

Dne 19. 2. 2024 byla na podatelně Mästského úřadu Rychvald pod zn. MěÚ-R/0877/2024
zaevidována Vaše stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k nformacím, ve zněnípozdějších předpisů. V žádosti je
uvedeno: Dne 2. února2024 byla do datové schránky Měď/ Rychvald, Odbor stavební a
životního prostředí doručena Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o
svobodném přístupu k informacím. V íádosti jsem požadoval informace vztahující se ke
společnosti ALTINJM GROUP, s. r. o.:

záznamy z kontrolních prohlíd€k ve společnosti AL TIN JM GROUP, s.r.o. (včetně

seznamu kontrolních prohlídek),
informace, zda stavební úřad ychvald nahlížel do stavebního deníku při výstavbě
továrny společností AL TIN,
zaslání kopie stavebního deníku,
informaci, kdo prováděl technick Ždozor stavby,
zaslání kopie zprávy, kterou tech lický dozor o průběhu stavby zpracoval.

Městský úřad Rychvald, odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný
podle S 13 odst. 1 písm. e) zákona č. lžB/2006 Sb., o územnímplánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve zněnípozdějších pi edpisů, ve zněnído 31. 12. 2023, ve spojení s S 334a
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavebni zákon, ve zněnípozdějších předpisů, a jako povinný
subjekt podle S 2 odst. 1 zákona č.106/1 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, Vám k podané žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytl informace a dne 15. 2. 2024
zn. MěÚ-R/0646/2024, č.j. MěÚ-R/0794 '2024 vydal sdělení k žádostí o poskytnutí informací a
dne 16. 2. 2024 zn. MěÚ-R/0646/2024, č.j. MěÚ-R/0861/2024 vydal rozhodnutí o odmítnutí
části žádosti o poskytnutí informací. Sděl eníze dne 15. 2.2024 a rozhodnutí ze dne 16. 2.2024
bylo předáno k doručení dne 19. 2. 2024.

tel.: 596 543 043
email: podatelna@rychvald.cz
web: http://www.rychvald.cz
ID DS: 6snbbka

lč: 00297615
DIČ: CZ00297615

Komerční banka, a.s., č.ú.: 2728791/0100
Úřední hodiny: Po, st 8.00-11.30 12.30-17.00



Městský úřad Rychvald

K počítání lhůt povinný subjekt sděluje následující:

2/2

Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů,
(InfZ) obecně neupravuje pravidla pro )očítání lhůt a příslušná ustanovení zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve zněnípozdějších předpisů, (SpŘ) nejsou vlivem ne zcela zdařilé formulace
S 20 odst. 4 přímo aplikovatelná. V praxi tak vznikají problémy zejména s určenímpočátku
lhůty (zda započítávat rozhodný den), se stanovením posledního dne lhůty, pokud připadne
na sobotu, neděli nebo svátek a se zac hováním lhůty, tedy zda postačí, je-li úkon v poslední
den lhůty podán k doručení (srov. S 40 SpŘ). Praxe si s tímto problémem pomáhá buď
analogickou aplikací S 40 SpŘ, nebo s využitím závěrů nálezu Ústavního soudu SP. zn.
Pl. ÚS 33/97 (163/1997 Usn.) tím, že pravidla počítání časupovažuje za součást obecných
právních principů, které se uplatní i tal n, kde zvláštní zákon svávlastní pravidla neupravuje.
Přesnější je zřejmě přístup uvedený n druhém místě, protože S 20 odst. 4 in fine výslovně
vylučuje užití jakýchkoli jiných nežv zákoně uvedených ustanovení SPŘ („v ostatním se SPŘ
nepoužije”). To znamená, žeprvním m lhůty bude vždy den následující po dni rozhodujícím
pro počátek běhu lhůty, dále, že lhůta je zachována, pokud je v poslední den lhůty úkon
žadatele nebo povinného subjektu předán k doručení [k tomu srov. též usneseníNSS č.j.
4 As 55/2007-84 (1879/2009 Sb.NSS)] konečně, pokud by poslední den lhůty připadl na
sobotu, neděli nebo svátek, skončí lhůta až uplynutím nejbližšího následujícího pracovního
dne. Tato pravidla pochopitelně platí jak pro úkony žadatele, tak pro úkony povinného
subjektu. V případě, že bylo zrušenorc zhodnutí povinného subjektu a věcmu byla vrácena
k novémuvyřízení, počíná lhůta pro novévyřízení žádosti ode dne právní moci rozhodnutí
nadřízeného orgánu (srov. rozsudek NSÍ č. j. 4 As 234/2014-18) a v případě zrušenírozhodnutí
soudem ode dne právní moci rozhodr utí soudu [srov. rozsudek NSS č.j. 3 As 26/2014-62
(3178/2015 Sb.NSS); ten byl sice zrušer nálezem SP. zn. l. ÚS 3930/14, nikoli však pro tento

závěrzaujatý NSS]. (FUREK, Adam. S 14 [Postup při podávání a vyřizování písemných žádostí
o poskytnutí informace]. In: FUREK, Adam, ROTHANZL, Lukáš, JIROVEC, Tomáš. Zákon o
svobodném přístupu k informacím. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016, s. 690.)

Vzhledem k tomu, žesdělení ze dne 15. 2.2024 a rozhodnutí ze dne 16. 2. 2024 bylo předáno
k doručení dne 19.2.2024, tj. v zákonerr stanovené lhůtě. Podaná stížnost je tak neoprávněna
a tímto sdělením ji považujeme za vyřízĺ nou.

Regina Ondrušková
vedoucí úředník odboru
stavebního a životního prostředí

tel.: 596 543 043
email: podatelná@rychvald.cz
web: http://www.rychvald.cz
ID DS: 6snbbka

lč: 00297615
DIČ: cz00297615

KB Karviná, č.ú.:2728791/0100
Úřední hodiny: Po, st 8.00-12.30 13.30-17.00


